Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Большемаресьевская  основная  школа

Приказ
23.09.2015                                                                                                           № 145
    О проведении школьных предметных олимпиад
        В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. №1252, Порядком проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Лукояновском  муниципальном районе, утвержденным  приказом отдела образования администрации Лукояновского муниципального района от 15.08.2014 № 159, на основании письма министерства образования Нижегородской области от 14.08.2015 № 316-01-100-2763/15 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году  Приказа отдела  образования администрации Лукояновского  муниципального района Нижегородской области от 08.09.2015 № 156  «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году , Порядка проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников утвержденного приказом директора МБОУ Большемаресьевской ОШ от 01.09.2014 № 121 и   в целях привития интереса к учебным предметам
                                                   приказываю:
1. Провести школьный тур олимпиад по предметам   в 5-9 классах
   2.Утвердить график проведения и состав предметных комиссий школьных олимпиад. (Приложение 1).
   3. Сорокину Г.Ю.,заместителя  директора по УВР , назначить ответственной за:
-  проведение школьных олимпиад

- получение и размножение материалов школьной олимпиады, которые будут высланы электронной почтой за 1 день до срока проведения предметной олимпиады

- Выставление в течение двух рабочих дней с момента проведения предметной олимпиады рейтинговые результаты и протоколы проверки на сайт школы;
- Подготовку  и сдачу пакетов документов в ИДК, в который входят сводный протокол проведения Олимпиады по предметам 7-9 классы, заявка на участие в муниципальном этапе и работы заявленных обучающихся в указанные сроки.

 4. Назначить ответственных за проведение олимпиад учителей предметников.

  - учителям предметникам до 5.10.2015г. представить директору на утверждение списки обучающихся( по классам и предметам) участников школьных олимпиад.

 5.Учащиеся, занявшие призовые места в школьном туре олимпиады, награждаются «Почётными грамотами», ценными подарками.
 6.Итоги выступления учащихся на олимпиаде обсудить на заседании методического совета до 6.11.2015
7.Утвердить формы :

- Протокол проверки школьной олимпиады (Приложение2)

- Сводный протокол проведения первого (школьного) этапа Всероссийской олимпиады школьников(Приложение3)

- ЗАЯВКА(отправляется в ИДК) на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году (Приложение4)

- СОГЛАСИЕ  на обработку персональных данных (Приложение 5)

 7. Контроль за исполнение приказа возложить на Сорокину Г.Ю., заместителя директора по УВР

  Директор школы:                                             В.И.Баженова
   С приказом ознакомлены:

Приложение 1
к Приказу №145 от 23.09.2015
	№
	Предмет
	Сроки проведения школьного  этапа олимпиады
	Классы, материалы для которых будут представлены муниципальной олимпиадной комиссией
	Состав предметных комиссий

	1.
	География
	5 октября  2015 года
	6-9
	Тюрин А.В.

Мигунов В.А.

	2.
	Биология
	6 октября  2015 года
	6-9
	Тюрин А.В.
Баженова В.И.

	3.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	7 октября  2015 года
	5-9
	Баженов А.В.

Баженова В.И.

	4.
	Литература
	8 октября  2015 года
	5-9
	Воробьева Т.Д.

Смельцова Н.В.

	5.
	Технология
Защита проектов в ОУ
	  октябрь
	7-9
	Костраченков В.А.

Баженов А.В.

	6.
	Право
	9 октября  2015 года
	9
	Мигунов В.А.

Тюрин А.В.

	7.
	Физическая культура
	12 октября  2015 года
	7-11
	Баженов А.В.
Тютюлин С.А.

	8.
	Информатика
	13 октября  2015 года
	5-9
	Баженов И.А.

Баженова В.И.

	9.
	Физика
	14 октября  2015 года
	7-9
	Баженов И.А.
Батурин Н.В.

	10.
	Обществознание
	15 октября  2015 года
	7-9
	Мигунов В.А.

Тюрин А.В.

	11.
	Английский язык
	16 октября  2015 года
	7-11
	Баженова Е.Н.

Сорокина Г.Ю.

	12.
	Немецкий язык
	19 октября  2015 года
	7-9
	Сорокина Г.Ю.
Еряшкин А.В.

	13.
	Русский язык
	20 октября  2015 года
	5-9
	Воробьева Т.Д.

Смельцова Н.В.

	14.
	Химия
	21 октября  2015 года
	8-9
	Тюрин А.В.
Баженова В.И.

	15.
	История
	22 октября  2015 года
	7-9
	Мигунов В.А.

Тюрин А.В.

	16.
	Математика
	23 октября  2015 года
	5-9
	Баженов И.А.
Батурин Н.В.

	     17
	Экономика
	26 октября  2015 года
	6-9
	Баженов И.А.
Баженова В.И.

Приложение 2

к Приказу №145 от 23.09.2015

Протокол проверки школьной олимпиады (по убыванию рейтинга)
МБОУ __________________________

по ________________

(предмет)

	№
	Ф.И.  ученика
	 класс
	Кол-во

баллов
	Место

 Максимальное количество баллов за работу______

Эксперты:    _____________________________

                     _____________________________

Дата: _______________
Приложение 3

к Приказу №145 от 23.09.2015

Форма протокола

(отправляется в ИДК)

Сводный протокол проведения первого (школьного) этапа Всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ Большемаресьевской ОШ

	№
	Предмет
	 Количество участников
	Кол-во победителей и

призеров (всего)

	5 кл
	6

кл
	7

кл
	8

кл
	9
 кл
	всего

Приложение 4

к Приказу №145 от 23.09.2015

ЗАЯВКА

(отправляется в ИДК)

на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников

в 2015-2016 учебном году

от МБОУ Большемаресьевской ОШ
	№
	Предмет
	Ф.И. участника
	класс
	призовое место на 1 этапе ВОШ
	ФИО учителя

Приложение 5

к Приказу №145 от 23.09.2015

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, ____________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество родителя/опекуна полностью)

являясь законным родителем/опекуном ребенка:

_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка полностью)
Место учебы в настоящее время (в соответствии с уставом общеобразовательного учреждения),класс____________________________________________________________

Дата рождения (число, месяц, год): _________________ Гражданство:_______________________
Паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, кем выдан):_____________________________
_____________________________________________________________________________Домашний адрес (с индексом), контактный телефон:____________________________________

 _____________________________________________________________________________в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку организатором всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее – Оператор) персональных данных моего ребенка/опекаемого:
1. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения, гражданства, паспортных данных, домашнего адреса, телефона, с целью формирования регламентированной отчетности, размещения данных в банке данных участников всероссийской олимпиады школьников;
2. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения, гражданства, олимпиадных работ моего ребенка/опекаемого с целью размещения в сети "Интернет".

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными данными моего ребенка, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Действия с персональными данными: автоматизированные с использованием средств вычислительной техники.

Также я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные видео материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в Интернете и т.д. при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству и репутации моего ребенка.

 Согласие действует 1 года с даты подписания.

Дата: «_____»______________201___г.            _________________________________________

                                                                           подпись                                           расшифровка